
PREGLED POSTUPKA #91941

1 PODACI O NARUČIOCU

Naziv naručioca RUDNIK UGLJA AD PLJEVLJA
PIB 02009501
E-mail office@rupv.me
Telefon 052/321-781
Internet adresa www.rupv.me
Fax 052/300-129
Adresa Velimira Jakića 6
Grad Pljevlja
Poštanski broj 84210

2 OSNOVNI PODACI

Opis predmeta javne nabavke Vazdušni starter motora-desni za damper BELAZ 75137
Status U toku
Vrsta predmeta Robe
Vrsta postupka Jednostavna nabavka
Službenik za javne nabavke Miliborka Marković
Kontakt Miliborka Marković, 068/883-904
Datum objave 09.05.2025. 09:00
Napomena Rezervni dio potreban za damper BELAZ 75137, int.br.4, sasija br.- Y3B75137AM0004265.

09.05.2025 09:09:58



4 DODATNE INFORMACIJE

Predmet javne nabavke se nabavlja kao cjelina
Posebni oblici javne nabavke
Okvirni sporazum Ne
Dinamički sistem nabavki Ne
Elektronska aukcija Ne
Elektronski katalog Ne
Nabavka se sprovodi kao
Zajednička nabavka Ne
Centralizovana nabavka Ne

5 STAVKE PLANA

Ne postoje definisane stavke plana

3 FAZE U POSTUPKU

Vrsta faze Opis Početak 
podnošenja Kraj podnošenja Datum otvaranja Status

Zahtjev za podnošenje 
ponuda

Vazdušni starter motora-desni za damper 
BELAZ 75137 09.05.2025 09:00 13.05.2025 12:00 13.05.2025 12:00 U toku

09.05.2025 09:09:58



6 USLOVI ZA UČEŠĆE U POSTUPKU I ZAHTJEVI U POGLEDU NAČINA IZVRŠAVANJA PREDMETA NABAVKE

Opis Tip uslova / zahtjeva

Rok izvršenja ugovora je 20 dana od dana zaključivanja ugovora. Izabrani ponuđač se obavezuju da plati 
ugovornu kaznu u visini 0,5% za svaki dan kašnjenja u isporuci robe, a najviše 5% od ukupne vrijednosti 
ugovorenog posla. Naručilac i Izabrani ponuđač ugovorom će isključiti primjenu pravnog pravila po 
kojem je Naručilac dužan da saopšti Izabranom ponuđaču da zbog kašnjenja u isporuci robe zadržava 
pravo na ugovornu kaznu (penale), pa će se smatrati da je samim padanjem u docnju, Izabrani ponuđač 
dužan da plati ugovornu kaznu (penale) bez opomene Naručioca, a Naručilac ovlašćen da ih naplati - 
odbije na teret potraživanja Izabranog ponuđača za isporučenu robu, koji će biti predmet ovog ugovora, 
s tim što je Naručilac o izvršenoj naplati - odbijanju, dužan da obavijesti Izabranog ponuđača. Plaćanje 
ugovorne kazne (penala) ne oslobađa Izabranog Ponuđača obaveze da u cjelosti izvrši isporuku robe. Ako 
Naručiocu nastane šteta zbog prekoračenja ugovorenog roka u iznosu većem od ugovorenih i 
obračunatih penala - kazne, tada je Izabrani ponuđač dužan da plate Naručiocu pored ugovorne kazne 
(penala) i iznos naknade štete koji prelazi visinu ugovorne kazne.

Rok izvršenja ugovora

Mjesto izvršenja ugovora je magacin Rudnika uglja-Pljevlja. Mjesto izvršenja ugovora
Garantni rok: min 12 mjeseci od dana isporuke robe. U slučaju konstatovanja nedostataka i uočavanja 
grešaka u toku garantnog roka, Naručilac će o tome pisanim putem (e-mail, faks, pismo) obavijestiti 
Izabranog ponuđača koji je dužan da u roku od 5 kalendarskih dana od dana prijema obavještenja o 
svom trošku otkloni nedostatke.

Garantni rok

Način plaćanja: virmanski. Način plaćanja
Rok plaćanja: 30 dana od dana ispostavljanja fakture za isporučenu robu. Rok plaćanja

09.05.2025 09:09:58



Način sprovođenja kontrole kvaliteta: Izabrani ponuđač je dužan da prilikom isporuke robe preda 
Komisiji Naručioca tehničku dokumentaciju isporučene robe kojom se potvrđuju tehničke karakteristike 
ponuđene robe. Komisija Naručioca će prilikom prijema robe izvršiti kontrolu kvaliteta isporučene robe i 
tehničke dokumentacije u odnosu na tehničke karakteristike ponuđene robe.

Način sprovođenja kontrole kvaliteta

Pakovanje: Originalno pakovanje proizvoda. Pakovanje
Uslove za primopredaju: Izabrani ponuđač se obavezuju da robe isporuči u svemu prema uslovima iz 
Zahtjeva za dostavljanje ponuda i izabrane Ponude koja će biti sastavni dio Ugovora o nabavci, a u skladu 
sa pravilima o transportu i čuvanju robe. Isporuka će se smatrati izvršenom kada Komisija Naručioca u 
mjestu isporuke obavi kvalitativan, kvantitativan i funkcionalni prijem roba i prateće dokumentacije, što 
se potvrđuje zapisnikom koji potpisuju prisutna ovlašćena lica Naručioca i Izabranog ponuđača. Ako se 
prilikom primopredaje, zapisnički utvrdi da roba i prateća dokumentacija koje je Izabrani ponuđač 
isporučio Naručiocu ima nedostatke u kvalitetu, količini ili funkcionalnosti, Izabrani ponuđač se 
obavezuje da u roku od 24 h preduzme aktivnosti kako bi otklonio nedostatke istaknute od strane 
Naručioca, odnosno da izvrši zamjenu neispravnog proizvoda ispravnim u roku od 10 kalendarskih dana 
od dana sačinjavanja Zapisnika. Ukoliko se poslije primopredaje robe pokaže da roba ima neki 
nedostatak koji se nije mogao otkriti uobičajenim pregledom prilikom preuzimanja robe (skriveni 
nedostaci), Naručilac će o tom nedostatku bez odlaganja obavijestiti Izabranog ponuđača, kako bi isti 
otklonio u roku koji mu odredi Naručilac.

Uslovi za primopredaju 

Ponuđač snosi troškove naknade korišćenja patenata i odgovoran je za povredu zaštićenih prava 
intelektualne svojine trećih lica

Ponuđač snosi troškove naknade 
korišćenja patenata i odgovoran je za 
povredu zaštićenih prava 
intelektualne svojine trećih lica 

Ponuđač je dužan da u finansijskom dijelu ponude u "Odgovoru" da unese naziv proizvođača roba koje 
nudi. Drugi uslovi

Način i dinamika isporuke: Roba će se isporučivati sukcesivno, po zahtjevu Naručioca, i to u roku od 25 
dana od prijema pisane narudžbe od strane Naručioca. Izabrani ponuđač će prije isporuke pisanim 
putem (e-mail, fax) obavijestiti Naručioca o terminu isporuke, odnosno dostaviti skeniranu kopiju 
Otpremnice potpisanu od ovlašćenog lica za robu koja je predmet Ugovora.

Drugi uslovi

09.05.2025 09:09:58



Način utvrđivanja ekvivalentnosti: U slučaju da ponuđač nudi „ekvivalent“, dužan je navesti naziv 
”ekvivalenta”, odnosno naziv robe koju nudi, te da ponuditi robu koja je ekvivalent robi navedenoj u 
tehničkoj specifikaciji, uz podnošenje potvrda proizvođača robe koju nudi da ponuđeni djelovi 
odgovaraju geometrijski i funkcionalno (U potvrdi navesti kataloške brojeve djelova za koje važi potvrda).

Drugi uslovi

Obaveza ponuđača je da prema gore priloženom broju šasije provjeri ugradnju i isporuči pripadajući 
odgovarajući starter. Drugi uslovi

Izjava ponuđača o ispunjenosti uslova utvrđenih zahtjevom i nepostojanju sukoba interesa, potpisana od 
strane ovlašćenog lica ponuđača, koja se sačinjava na obrascu 2. Obrazac 2

09.05.2025 09:09:58



7 KRITERIJUMI ZA IZBOR NAJPOVOLJNIJE PONUDE

Opis

Cijena

09.05.2025 09:09:58



8 PREDMET NABAVKE

Procijenjena vrijednost nabavke: 10.920,00 EUR

TEHNIČKA SPECIFIKACIJA PREDMETA NABAVKE

Opis predmeta nabavke Bitne karakteristike predmeta nabavke Količina
1 Vazdušni starter motora-desni X52617300006-ili ekvivalent 1,00 kom

09.05.2025 09:09:58


